Alfonsus etc. dilectis et fidelibus nostris universis et singulis secretis et magistris procuratoribus, vicesecretis, viceportulanicis, erariis, regis receptoribus esdevenimentorum seu excadenciarum iuris relevorum et decimarum et aliorumque iurium et emolumentorum quoeumcumque curie nostre pertinencium et aliis ad quos spectet in Regno Sicilie constitutis, salutem et dilectionem. Volentes circa administracionem et distribucionem pecuniarum, iurium et regaliarum nostri Regii patrimoni ulteriori uti cautela decrevimus providendum sicque vobis et cuilibet vestrum dicimus te mandamus de certa sciencia sub pena novemcupli quarumcumque pecuniarum assignandarum nostro erario de bonis cuiusvis vestrum contrafacientis applicanda numquam ire et indignationis in cursu quatenus omnes et quascumque assignaciones et soluciones seu provisiones pecuniarum et iurium nostrorum predictorum per vos et vestrum quemlibet Thesaurario Regni ipsius aut alii cuivis quoquomodo fiendas infra unum mensem post factas soluciones et provisiones predictas dilecto Conservatori maiori nostri Patrimoni in eodem Regno Sicilie Iohanni Sancii de Salvaterra militi vel eius locumtenenti intimari et specificari omnimode procuretis et faciatis ut quantitates eorum in libro sui officii ad cautelam curie nostre annotari faciat et describi hocque non mutetis seu differatis aliqua racione si ultra penas predictas graviores cupitis evitare cum nos sit fieri de certa sciencia et consulte providimus et velimus. Datum Barchinone sub nostro sigillo secreto die XII iulii anno a nativitate domini M^oCCCC^oXVI^o. Rex Alfonsus.

Dominus Rex mandavit michi Paolo Nicholai

Doc. 4

ACA, RC, Registros, 2802, cc. 122v e sg.

1417, giugno 08, ind. X, Valencia

Alfonso, re d'Aragona e di Sicilia, ordina al Tesoriere isolano di provvedere al pagamento delle provvigioni annuali dei maestri Razionali e del Conservatore entro il termine di ottobre, sulla base cioè dei termini previsti dal capitolo regio trascritto nel corpo del documento, affinché questi ultimi non siano indotti a comportamenti dannosi per la Corona. In virtù di questa ordinanza, infatti, i segreti, i vicesecreti, i viceportulani e tutti gli ufficiali pecuniari del Regno, dovevano inviare al Tesoriere, entro il suddetto termine di ottobre, gli introiti demaniali pervenuti nei loro uffici, in modo tale che les rendes e exides del Regne passen totes per una ma e per un libre e con la sola eccezione delle somme sborsate per il pagamento dei segreti, dei vicesecreti, dei castellani e degli ufficiali ordinari e sottoscritte dal Conservatore, affinché i Maestri Razionali potessero procedere alla verifica dei conti.